
 
 

   Area Socialità e Sale Convegni 
   Direzione Centro Residenziale 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto PRO - Rettore 

Elezioni dei Comitati di Gestione dei Centri Comuni 

 

Il Pro-Rettore del Centro Residenziale 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento sui servizi del Centro Residenziale approvato con D.R. n. 1132 del 29 luglio 2019; 

VISTO l’art. 34 Centri Comuni per studenti, del D.R. n.1132 del 29 luglio 2019, al fine di assicurare servizi 

organizzati per il tempo libero, la socializzazione e l’integrazione tra gli studenti, ha istituito i seguenti Centri 

Comuni per studenti:  

1) “Centro Comune - Quartiere Maisonnettes”  

2) “Centro Comune - Quartiere Molicelle”  

3) “Centro Comune - Quartiere San Gennaro”  

4) “Centro Comune - Quartiere Monaci”  

5) “Centro Comune - Quartiere Martensson ins. A”  

6) “Centro Comune - Quartiere Martensson ins. B”  

7) “Centro Comune - Quartiere Chiodo 1”  

8) “Centro Comune - Quartiere Chiodo 2”  

9) “Centro Comune - Quartiere Nervoso”  

CONSTATATO che l’Art. 35 del succitato Regolamento, prevede che per la gestione dei Centri Comuni devono 

essere formalmente costituiti appositi Comitati, eletti dagli studenti alloggiati presso il Quartiere di 

riferimento; 

RICHIAMATE le disposizioni relative alla elezione dei Comitati di Gestione dei Centri Comuni, contenute nel 

già citato Regolamento, ed in particolare l’art. 36, che prevede che gli eletti durino in carica due anni e siano 

rinnovabili; 

RITENUTO necessario procedere alla indizione delle elezioni dei Comitati di Gestione dei Centri Comuni per 

il prossimo biennio;  

DECRETA 

Art. 1 Sono indette le elezioni dei Comitati di Gestione dei Centri Comuni citati nelle premesse, che si 

svolgeranno giorno 24 gennaio 2024, dalle ore 9:00 alle ore 16:30 presso la Sala Mostre del Centro Congressi 



 
 

   Area Socialità e Sale Convegni 
   Direzione Centro Residenziale 

Università della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

– Aula Magna “Beniamino Andreatta”. Seguiranno le operazioni di spoglio e verrà proclamata eletta la lista 

che avrà conseguito il maggior numero di voti. 

Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è formato da tutti gli studenti regolarmente iscritti presso l’Università della 

Calabria, che, alla data fissata per le votazioni (24-01-2024), risultino assegnatari di un alloggio presso uno 

dei “quartieri” del Centro Residenziale. 

Art. 3 Il termine per la presentazione delle candidature è fissato per le ore 12:00 del 22 dicembre 2023. La 

relativa documentazione, rappresentata dai moduli allegati, dovrà essere presentata all’Ufficio Protocollo, 

corrente al cubo 11/b, piano 0, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, oppure inviata via pec 

all’indirizzo: amministrazione@pec.unical.it.  

Art. 4 Per lo svolgimento delle operazioni di voto, è istituito il seguente seggio elettorale:  

dott.ssa Marcella Giulia Lorenzi (Presidente) 

dott.ssa Marianna Bartucci (Componente) 

dott. Alfonso Laurenzano (Componente) 

sig. Alessandro Spinicelli (Componente con funzioni di segretario).  

Art. 5 - Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Marcella Giulia Lorenzi. 

 

Il Pro - Rettore del Centro Residenziale 

Prof.ssa Patrizia Piro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:amministrazione@pec.unical.it

		2023-11-22T20:55:37+0100
	Patrizia Piro




